Протокол №1

от «31» августа 2022 г.

Членов ППЛ:   20 учителей, присутствовали: 17 учителей:

 Герасимова Айсылу  Рифовна, учитель математики;

Голышева Оксана Юрьевна, учитель информатики; зам.директора

Дубинина Татьяна Викторовна, учитель математики;

Колпаков Александр Алексеевич, учитель информатики;

Литвиненко Тамара Васильевна, учитель математики;

Неустроева Евгения Анатольевна, учитель информатики

Панасюк Елена Викторовна, учитель математики;зам директора

Тараненко Галина Робертовна,  учитель математики;

Сальникова Валентина Павловна, учитель математики;

Червинская Мария Викторовна, учитель математики; зам директора

Червинский Олег Геннадьевич, учитель математики;

Шнип Наталья Ивановна, учитель математики;

Шубина Елена Николаевна, учитель математики и информатики;

Хрунык Ксения Андреевна учитель математики

Габдрахманова Венера Раушановна учитель математики

Шуплецов Иван Геннадьевич, учитель информатики

Фоминых Наталья Ивановна, учитель математики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение плана работы ППЛ на 2022-2023 уч год

2. Рассмотрение и согласование рабочих программ на  2022-2023 учебный год;

3. Подготовка к проведению и последующей оценке ВПР;

4. Планирование работы по повышению математической грамотности на 2022-2023

учебный год;

1. О рассмотрении плана работы школьного методического объединения на

2022-2023 учебный год.

СЛУШАЛИ: Фоминых Н.И., учителя математики, руководителя ППЛ, представила

вниманию присутствующих план работы методического объединения учителей

математики, информатики на 2022 – 2023 учебный год. Были обсуждены методическая

тема и основные задачи, стоящие перед ППЛ в этом учебном году, повестки заседаний,

участие педагогов и обучающихся в конкурсах и олимпиадах различного уровня.

Фоминых Н.И.. высказала предложение принять представленный план работы за основу.

РЕШИЛИ: Принять план работы школьного методического объединения учителей

математики, информатики на 2022 -2023 учебный год за основу.

 2.  О рассмотрении и согласовании рабочих программ по предметам, внеурочной

деятельности на 2022-2023 учебный год.

СЛУШАЛИ:

1. Неустроеву Е.А. учителя  информатики,  выступила с рабочими программами по

информатике для 6, 7-9, 10-11 классов.

2. Сальникову В.П..,  выступила с рабочей программой для 5-х классов по математике,

в соответствии с обновленными ФГОС и требованиями Положения о рабочей программе,

которые предложила взять за основу учителям математики

3. Фоминых Н.И.учителя математики, выступила с рабочими программами по алгебре

для 7-9, геометрии 7-9 классов;

4. Литвиненко Т.В.., выступила с рабочими программами для 10-11 классов по алгебре

и геометрии.

Так же все педагоги представили программы внеурочных курсов по преподаваемым

предметам.

РЕШИЛИ: Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по

предметам математика, информатика, алгебра, геометрия ,программы внеурочной

деятельности на 2022-2023 учебный год, титульные листы больше не распечатываем,

оформляем все в электронном виде..

3. О планирование работы по повышению математической грамотности на 2022-2023

учебный год.

СЛУШАЛИ: Фоминых Н.И., учителя математики, предложила вниманию

присутствующих план работы по повышению математической грамотности обучающихся.

Предложила принять предложенный план за основу.

РЕШИЛИ: Принять план повышения математической грамотности на 2022-2023

учебный год за основу.

4.  Подготовка и проведение ВПР

СЛУШАЛИ: Червинскую М.В.., зам., представила вниманию присутствующих график

проведения ВПР в 2022-2023уч. году, критерии оценки, методические материалы.

Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. Принять план работы школьного методического объединения учителей математики,

информатики, физики на 2022 -2023 учебный год за основу.

2. Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по предметам

математика, информатика, программы внеурочной деятельности, на 2022-2023 учебный

год, о чем сделать отметку на титульных листах рабочих программ по предметам.

Срок: 31.08.2022.

3. Принять план повышения математической грамотности на 2022 -2023 учебный год

за основу в работе. Срок: в течение года.

4. Доработать и утвердить оценочные и методические материалы по преподаваемым

предметам до 06.09.2022.

Председатель                                                                                                    Н.И.Фоминых